
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 



21. Fiirabig Cup Fehraltorf - 12. Mai 2023

  >>>  CUP  <<< Rangliste

Rang Verein Gr. Barren GK Hoch Kugel PS 80m Reck S-Ball Speer Sprünge SR SSB Weit Weit-W
Gesamt

Note
1 TV Thayngen 1 9.63 9.94 9.25 28.82

2 TV Wislig 1 10.00 9.71 8.67 28.38

3 TV Bauma 1906 Aktive 1 9.37 9.60 9.40 28.37

4 TV Dägerlen 1 9.57 9.16 8.97 27.70

5 TV Wiesendangen 1 8.49 9.62 9.13 27.24

6 TV Turbenthal 1 7.99 10.00 9.08 27.07

7 DR Dägerlen 1 8.25 8.42 9.55 26.22

8 TV Wislig 2 8.56 8.25 9.40 26.21

9 TV Stammheimertal 1 8.64 8.88 8.65 26.17

10 TV /DTV Birmensdorf 1 8.52 8.65 8.98 26.15

11 TV Sch-Wildberg 1 9.06 8.29 8.76 26.11

12 TV Wald ZH 1 8.90 8.27 8.74 25.91

13 TV Hittnau 1 8.50 8.83 8.56 25.89

14 TV Fehraltorf Tu 1 8.06 8.66 9.12 25.84

15 TV / DR Rikon 1 8.77 9.03 7.88 25.68

16 TV Thalheim 1 8.27 8.00 9.39 25.66

17 TV Effretikon Ti 1 8.58 8.78 8.14 25.50

18 TV Schlatt 1 8.13 8.81 8.55 25.49

19 DTV Neftenbach 1 9.45 7.69 8.26 25.40

20 TV Neftenbach 1 9.40 7.56 8.27 25.23

21 TV Wülflingen 1 8.57 8.10 8.23 24.90

TV Russikon 1 7.94 8.86 8.10 24.90

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen anlässlich der RMS vom 3. und 4.Juni 2023

und spätestens wieder am Fiirabig Cup 2024



21. Fiirabig Cup Fehraltorf - 12. Mai 2023

  >>>  CUP  <<< Rangliste

Rang Verein Gr. Barren GK Hoch Kugel PS 80m Reck S-Ball Speer Sprünge SR SSB Weit Weit-W
Gesamt

Note
23 TV Elgg 1 8.46 7.87 8.45 24.78

24 TV Wila 1 7.74 8.83 8.08 24.65

25 TV Seen 1 7.18 8.91 8.38 24.47

26 TV Fehraltorf Ti 1 8.01 7.98 7.94 23.93

27 DR Rickenbach 1 7.38 9.20 7.27 23.85

28 TV Brütten 1 7.93 7.25 6.86 22.04

29 TV Wald AR 1 8.23 0.00 9.24 17.47

30 TV Bäretswil 1 8.23 9.04 0.00 17.27

31 TV Rickenbach 1 8.20 8.26 16.46

32 TV Räterschen 1 7.77 7.98 0.00 15.75

33 DTV Russikon 1 7.62 0.00 8.01 15.63

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen anlässlich der RMS vom 3. und 4.Juni 2023

und spätestens wieder am Fiirabig Cup 2024



21. Fiirabig Cup Fehraltorf - 12. Mai 2023

Rangliste
Leichtathletik

Gruppe Note Resultat

1 1 Schleuderball 10.00TV Wislig
. 1 Pendelstafette 80m 10.00TV Turbenthal
3 1 Pendelstafette 80m 9.94TV Thayngen
4 1 Kugelstossen 9.83TV Wislig
5 1 Speerwurf 9.71TV Wislig
6 1 Kugelstossen 9.63TV Thayngen
7 1 Pendelstafette 80m 9.62TV Wiesendangen
8 1 Pendelstafette 80m 9.60TV Bauma 1906 Aktive
9 1 Weitsprung 9.40TV Bauma 1906 Aktive
. 2 Pendelstafette 80m 9.40TV Wislig

11 1 Schleuderball 9.39TV / DR Altikon
. 2 Weitsprung 9.39TV Wislig
. 1 Pendelstafette 80m 9.39TV Thalheim

14 1 Pendelstafette 80m 9.16TV Dägerlen
15 1 Speerwurf 9.13TV Wiesendangen
16 1 Weitsprung 9.08TV Turbenthal
17 1 Hochsprung 9.06TV Sch-Wildberg
18 1 Schleuderball 9.03TV Turbenthal
19 1 Schleuderball 8.98TV /DTV Birmensdorf
20 1 Weitsprung 8.97TV Dägerlen
21 1 Hochsprung 8.94TV Effretikon Ti
22 1 Pendelstafette 80m 8.91TV Seen
23 1 Pendelstafette 80m 8.89TV Seuzach
24 1 Hochsprung 8.88TV Stammheimertal
25 1 Weitsprung 8.87TV Wiesendangen
26 1 Pendelstafette 80m 8.86TV Russikon
27 1 Pendelstafette 80m 8.83TV Hittnau
28 1 Hochsprung 8.81TV Schlatt
29 1 Pendelstafette 80m 8.78TV Effretikon Ti
30 1 Pendelstafette 80m 8.77TV / DR Rikon
31 1 Wurfstab 8.74TV Wald ZH
32 1 Speerwurf 8.66TV Fehraltorf Tu
33 1 Weitsprung 8.65TV Stammheimertal
34 1 Pendelstafette 80m 8.57TV Wülflingen
35 1 Weitsprung 8.56TV Hittnau

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen anlässlich der RMS vom 3. und 4.Juni 2023

und spätestens wieder am Fiirabig Cup 2024



21. Fiirabig Cup Fehraltorf - 12. Mai 2023

Rangliste
Leichtathletik

Gruppe Note Resultat

36 1 Pendelstafette 80m 8.55TV Schlatt
37 1 Kugelstossen 8.52TV /DTV Birmensdorf
38 1 Pendelstafette 80m 8.46TV Elgg
39 1 Weitsprung 8.45TV Elgg
40 1 Hochsprung 8.44TV Dägerlen
41 1 Pendelstafette 80m 8.42DR Dägerlen
42 1 Weitsprung 8.40DR Dägerlen
43 1 Schleuderball 8.38TV Seen
44 1 Pendelstafette 80m 8.29TV Sch-Wildberg
. 1 Pendelstafette 80m 8.29TV Räterschen

46 1 Kugelstossen 8.28TV Neftenbach
47 1 Speerwurf 8.27TV Neftenbach
. 1 Weitsprung 8.27TV Wald ZH

49 1 Wurfstab 8.26DTV Neftenbach
. 1 Kugelstossen 8.26TV Rickenbach

51 2 Hochsprung 8.25TV Wislig
. 1 Hochsprung 8.25DR Dägerlen

53 1 Pendelstafette 80m 8.23TV / DR Altikon
. 1 Pendelstafette 80m 8.23TV Wald AR
. 1 Pendelstafette 80m 8.23TV Bäretswil

56 1 Speerwurf 8.20TV Seuzach
. 1 Pendelstafette 80m 8.20TV Stammheimertal

58 1 Kugelstossen 8.19TV / DR Altikon
59 1 Weitsprung 8.14TV Effretikon Ti
60 1 Wurfstab 8.13TV Thalheim
61 3 Pendelstafette 80m 8.11TV Wislig
62 1 Schleuderball 8.10TV Wülflingen
63 1 Wurfstab 8.08TV Wila
64 1 Hochsprung 8.06TV Fehraltorf Tu
65 1 Pendelstafette 80m 8.01TV Fehraltorf Ti
66 1 Hochsprung 8.00TV Thalheim
67 1 Weitsprung 7.99TV Schlatt
68 1 Weitsprung 7.98TV Räterschen
69 1 Weitsprung 7.94TV Fehraltorf Ti
. 1 Hochsprung 7.94TV Russikon

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen anlässlich der RMS vom 3. und 4.Juni 2023

und spätestens wieder am Fiirabig Cup 2024



21. Fiirabig Cup Fehraltorf - 12. Mai 2023

Rangliste
Leichtathletik

Gruppe Note Resultat

71 1 Weitsprung 7.89TV Brütten
72 1 Weitsprung 7.88TV / DR Rikon
73 1 Kugelstossen 7.86TV Seuzach
74 1 Kugelstossen 7.82TV Thalheim
75 1 Speerwurf 7.76TV Elgg
76 1 Pendelstafette 80m 7.74TV Wila
77 1 Weitsprung 7.73TV Thalheim
78 1 Weitsprung 7.69DTV Neftenbach
79 1 Weitsprung 7.68TV Rickenbach
80 1 Pendelstafette 80m 7.62DTV Russikon
81 3 Schleuderball 7.57TV Wislig
82 1 Hochsprung 7.56TV Neftenbach
83 1 Weitsprung 7.54TV Seuzach
84 1 Weitsprung 7.51TV Wila
85 1 Speerwurf 7.48TV Russikon
86 1 Hochsprung 7.38DR Rickenbach
87 3 Weitsprung 7.32TV Wislig
. 1 Pendelstafette 80m 7.32TV Effretikon Tu

89 1 Weitsprung 7.27DR Rickenbach
90 1 Speerwurf 7.25TV Rickenbach
. 1 Hochsprung 7.25TV Brütten

92 1 Wurfstab 7.23TV Fehraltorf Ti
93 1 Speerwurf 7.15TV Wülflingen
94 1 Weitsprung 6.89TV Effretikon Tu
95 3 Kugelstossen 6.87TV Wislig
96 1 Speerwurf 6.86TV Brütten
97 1 Schleuderball 6.57TV Fehraltorf Tu
98 1 Pendelstafette 80m 6.39Turnverein Aathal-Seegräben
99 1 Weitsprung 6.31Turnverein Aathal-Seegräben

100 1 Hochsprung 6.06TV Effretikon Tu
h.c. 1 Schleuderball 0 37.473TV Wald AR
h.c. 1 Wurfstab 0 31.540TV Räterschen
h.c. 1 Schleuderball 0 21.150DTV Russikon
h.c. 1 Kugelstossen 0 10.725TV Wald AR
h.c. 1 Weitsprung 0 3.827TV Bäretswil

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen anlässlich der RMS vom 3. und 4.Juni 2023

und spätestens wieder am Fiirabig Cup 2024
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Rangliste
Leichtathletik

Gruppe Note Resultat

h.c. 1 Weitsprung 0 3.743DTV Russikon

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen anlässlich der RMS vom 3. und 4.Juni 2023

und spätestens wieder am Fiirabig Cup 2024
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Rangliste
Geräteturnen

Gruppe Note

1 1 Barren 9.57TV Dägerlen
2 1 Stufenbarren 9.55DR Dägerlen
3 1 Stufenbarren 9.45DTV Neftenbach
4 1 Stufenbarren 9.43TV Lufingen
5 1 Barren 9.40TV Neftenbach
6 1 Gerätekombi 9.37TV Bauma 1906 Aktive
7 1 Bodenturnen 9.31SG Appenzell Gais
8 1 Bodenturnen 9.28TV Egg
9 1 Reck 9.25TV Thayngen
10 1 Schaukelring 9.24TV Bauma 1906 Aktive
. 1 Schaukelring 9.24TV Wald AR

12 1 Stufenbarren 9.20DR Rickenbach
13 1 Schaukelring 9.12TV Fehraltorf Tu
14 1 Stufenbarren 9.04TV Bäretswil
15 1 Stufenbarren 9.03TV / DR Rikon
16 1 Stufenbarren 9.01TV Hittnau
17 1 Stufenbarren 8.90TV Wald ZH
18 1 Gerätekombi 8.84TV Lufingen
19 1 Stufenbarren 8.83TV Wila
. 1 Barren 8.83TV Lufingen

21 1 Stufenbarren 8.80TV /DTV Birmensdorf
22 1 Bodenturnen 8.76DR Gossau
. 1 Schaukelring 8.76TV Sch-Wildberg

24 1 Gerätekombi 8.72TV Thayngen
25 1 Sprung 8.67TV Wislig
26 1 Reck 8.65TV /DTV Birmensdorf
27 1 Gerätekombi 8.64TV Stammheimertal
28 1 Gerätekombi 8.58TV Effretikon Ti
29 2 Gerätekombi 8.56TV Wislig
30 1 Bodenturnen 8.55DTV Neftenbach
31 1 Gerätekombi 8.50TV Hittnau
. 1 Stufenbarren 8.50DTV Elgg

33 1 Gerätekombi 8.49TV Wiesendangen
34 1 Gerätekombi 8.46TV Sch-Wildberg
35 1 Barren 8.43TV Stammheimertal

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen anlässlich der RMS vom 3. und 4.Juni 2023

und spätestens wieder am Fiirabig Cup 2024
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Rangliste
Geräteturnen

Gruppe Note

36 1 Gerätekombi 8.27TV Thalheim
37 1 Schaukelring 8.23TV Wülflingen
38 1 Gerätekombi 8.20TV Rickenbach
39 1 Gerätekombi 8.13TV Schlatt
40 1 Schaukelring 8.10TV Russikon
41 1 Stufenbarren 8.09DR Hinwil
42 1 Stufenbarren 8.01DTV Russikon
43 1 Gerätekombi 7.99TV Turbenthal
44 1 Stufenbarren 7.98TV Fehraltorf Ti
45 1 Gerätekombi 7.93TV Brütten
46 1 Stufenbarren 7.90DR TV Brütten
47 1 Schaukelring 7.87TV Elgg
48 1 Barren 7.84TV / DR Rikon
49 1 Sprung 7.80TV Seen
50 1 Gerätekombi 7.77TV Räterschen
51 1 Gerätekombi 7.18TV Seen

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen anlässlich der RMS vom 3. und 4.Juni 2023

und spätestens wieder am Fiirabig Cup 2024



21. Fiirabig Cup Fehraltorf - 12. Mai 2023

Rangliste

Steinheben

Rangliste im Gruppenwettkampf

1 9.48 38.125TV Turbenthal
2 8.35 30.250TV Schlatt
3 8.25 35.875TV / DR Altikon
4 7.80 29.000TV Stammheimertal
5 7.18 26.500TV /DTV Birmensdorf
6 0.00 35.286 hors concoursTV / DR Rikon
. 0.00 29.800 hors concoursTV Sch-Wildberg
. 0.00 28.333 hors concoursTV Fehraltorf Ti
. 0.00 26.500 hors concoursTV Elgg

Wir freuen uns auf ein Wiedersehen anlässlich der RMS vom 3. und 4.Juni 2023

und spätestens wieder am Fiirabig Cup 2024



21. Fiirabig Cup Fehraltorf - 12. Mai 2023

LeichtathletikResultate
Hochsprung Kugelstossen Pendelstafette

80m
Schleuderball Speerwurf Weitsprung Wurfstab

Verein Resultat Note Resultat Note Resultat Note Resultat Note Resultat Note Resultat Note Resultat Note

0 DR Dägerlen 1 1.275 8.25 12.164 8.42 4.160 8.40

DR Rickenbach 1 1.494 7.38 4.391 7.27

DTV Neftenbach 1 3.878 7.69 33.344 8.26

DTV Russikon 1 12.800 7.62

Turnverein Aathal-Seegräben1 11.301 6.39 4.356 6.31

TV / DR Altikon 1 10.421 8.19 10.383 8.23 45.316 9.39

TV / DR Rikon 1 10.778 8.77 4.560 7.88

TV /DTV Birmensdorf 1 11.879 8.52 45.319 8.98

TV Bäretswil 1 12.316 8.23

TV Bauma 1906 Aktive 1 10.649 9.60 5.063 9.40

TV Brütten 1 1.525 7.25 29.338 6.86 5.145 7.89

TV Dägerlen 1 1.644 8.44 9.919 9.16 5.686 8.97

TV Effretikon Ti 1 1.344 8.94 11.875 8.78 4.059 8.14

TV Effretikon Tu 1 1.406 6.06 10.836 7.32 4.649 6.89

TV Elgg 1 10.266 8.46 33.833 7.76 5.428 8.45

TV Fehraltorf Ti 1 12.488 8.01 3.976 7.94 28.158 7.23

TV Fehraltorf Tu 1 1.606 8.06 37.311 6.57 38.331 8.66

TV Hittnau 1 10.301 8.83 5.171 8.56

TV Neftenbach 1 1.556 7.56 11.924 8.28 36.390 8.27

TV Räterschen 1 11.546 8.29 4.296 7.98

TV Rickenbach 1 9.553 8.26 27.240 7.25 4.598 7.68

TV Russikon 1 1.594 7.94 10.070 8.86 32.406 7.48

TV Schlatt 1 1.331 8.81 11.140 8.55 4.585 7.99

TV Sch-Wildberg 1 1.488 9.06 10.351 8.29

TV Seen 1 10.691 8.91 39.656 8.38

TV Seuzach 1 11.303 7.86 10.055 8.89 36.040 8.20 4.970 7.54

TV Stammheimertal 1 1.513 8.88 11.855 8.20 4.889 8.65



21. Fiirabig Cup Fehraltorf - 12. Mai 2023

LeichtathletikResultate
Hochsprung Kugelstossen Pendelstafette

80m
Schleuderball Speerwurf Weitsprung Wurfstab

Verein Resultat Note Resultat Note Resultat Note Resultat Note Resultat Note Resultat Note Resultat Note

0 TV Thalheim 1 1.425 8.00 10.798 7.82 10.000 9.39 4.731 7.73 46.815 8.13

TV Thayngen 1 12.156 9.63 10.059 9.94

TV Turbenthal 1 10.000 10.00 39.065 9.03 5.243 9.08

TV Wald AR 1 10.384 8.23

TV Wald ZH 1 4.108 8.27 35.705 8.74

TV Wiesendangen 1 9.688 9.62 40.649 9.13 5.639 8.87

TV Wila 1 11.669 7.74 4.368 7.51 32.439 8.08

TV Wislig 1 12.584 9.83 53.800 10.00 38.779 9.71

2 1.581 8.25 10.590 9.40 5.216 9.39

3 9.103 6.87 11.669 8.11 36.419 7.57 4.566 7.32

TV Wülflingen 1 10.211 8.57 43.431 8.10 30.759 7.15



21. Fiirabig Cup Fehraltorf - 12. Mai 2023

GeräteturnenResultate
Barren Bodenturnen Gerätekombi Reck Schaukelring Sprung Stufenbarren

Verein Note Note Note Note Note Note Note

0 DR Dägerlen 1 9.55

DR Gossau 1 8.76

DR Hinwil 1 8.09

DR Rickenbach 1 9.20

DR TV Brütten 1 7.90

DTV Elgg 1 8.50

DTV Neftenbach 1 8.55 9.45

DTV Russikon 1 8.01

SG Appenzell Gais 1 9.31

TV / DR Rikon 1 7.84 9.03

TV /DTV Birmensdorf 1 8.65 8.80

TV Bäretswil 1 9.04

TV Bauma 1906 Aktive 1 9.37 9.24

TV Brütten 1 7.93

TV Dägerlen 1 9.57

TV Effretikon Ti 1 8.58

TV Egg 1 9.28

TV Elgg 1 7.87

TV Fehraltorf Ti 1 7.98

TV Fehraltorf Tu 1 9.12

TV Hittnau 1 8.50 9.01

TV Lufingen 1 8.83 8.84 9.43

TV Neftenbach 1 9.40

TV Räterschen 1 7.77

TV Rickenbach 1 8.20

TV Russikon 1 8.10

TV Schlatt 1 8.13
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GeräteturnenResultate
Barren Bodenturnen Gerätekombi Reck Schaukelring Sprung Stufenbarren

Verein Note Note Note Note Note Note Note

0 TV Sch-Wildberg 1 8.46 8.76

TV Seen 1 7.18 7.80

TV Stammheimertal 1 8.43 8.64

TV Thalheim 1 8.27

TV Thayngen 1 8.72 9.25

TV Turbenthal 1 7.99

TV Wald AR 1 9.24

TV Wald ZH 1 8.90

TV Wiesendangen 1 8.49

TV Wila 1 8.83

TV Wislig 1 8.67

2 8.56

TV Wülflingen 1 8.23



Bestresultate Leichtathletik

Disziplin Resultat TurnerIn Verein

um: 23:36 Uhr 12.05.2023

Hochsprung 1.50 Damen Graber Sheila TV Thalheim

Kugelstossen 12.96 Damen Müller Melani TV Thayngen

Pendelstafette 80m 01:20.000 Damen TV Turbenthal

01:20.000 TV Thalheim

Schleuderball 38.56 Damen Fehse Illona TV / DR Altikon

Speerwurf 33.03 Damen Vollenweider Diana TV Wislig

Weitsprung 5.09 Damen Ruggeri Svenja TV Bauma 1906 Aktive

Wurfstab 43.30 Damen König Linda TV Wila

STEIN 49.00 Damen Obrist Riana TV / DR Altikon

Hochsprung 1.85 Herren Strehler Yannik TV Brütten

Kugelstossen 17.60 Herren Urs Hutmacher TV Wislig

Pendelstafette 80m 01:17.500 Herren TV Wiesendangen

Schleuderball 60.90 Herren Hutmacher Urs TV Wislig

Speerwurf 54.74 Herren Meier Dario TV Wislig

Weitsprung 6.41 Herren Wolfer Daniel TV Dägerlen

Wurfstab 66.05 Herren Schleiss Joel TV Thalheim

STEIN 59.00 Herren Knöri Christian TV / DR Altikon



 

Wir bedanken uns bei den Sponsoren des 
diesjährigen Fiirabig-Cups 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rumlikerstrasse 30 
8320 Fehraltorf 
044 825 25 88 
www.merlingaerten.ch 

Brunnacherstrasse 23 
8307 Illnau-Effretikon 
052 346 01 80 
www.seilerholzbau.ch 

 

Aufwiesenstrasse 2 
8305 Dietlikon 
044 833 79 69 
www.markpro.ch 

Russikerstrasse 12 
8320 Fehraltorf 
044 954 17 44 
www.zepp-fehraltorf.ch 

 

 
 

Luppmenstrasse 1 
8320 Fehraltorf 
044 956 11 11 
www.electrosuisse.ch 

Bahnhofstrasse 3 
8320 Fehraltorf 
043 377 33 33 
www.elektroteam.ch 

Ausbildungszentrum 
Zürcher Oberland 
Sonnenbergstrasse 14 
8610 Uster 
www.azoberland.info 

 

 

 

Seestrasse 165 
8610 Uster 
044 940 63 68 
www.staubligetraenke.ch 

 

Russikerstrasse 3 
8320 Fehraltorf 
044 995 66 51 
www.ntc-gmbh.ch                         
 

  
  

   

 

   
Turmstrasse 8 
8330 Pfäffikon ZH 
044 952 11 22 
www.kulltec.ch 

 

 

http://www.azoberland.info/
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